PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от  .10.2016 №
р.п.  Парфино

	О внесении изменений в Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение)

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в «Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение)», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 16.11.2015 №632:

1.1.Изложить подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 в новой редакции:

«1) заявление на получение субсидии согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
копия документа, удостоверяющего личность представителя начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение), если с заявлением обращается представитель начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение);

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение), если с заявлением обращается представитель начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение);

документы, подтверждающие получение согласия представителя на обработку персональных данных;

к заявлению должна быть приложена опись представляемых документов в 2-х экземплярах с указанием наименования и количества страниц каждого документа;»

1.2.Изложить 3 абзац пункта 4.11 раздела 4 в новой редакции:

«Решение об отказе в предоставлении субсидии принимается комиссией:

1) при несоответствии начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства монопрофильного муниципального образования Парфинское городское поселение) одному или более условиям, установленным пунктами 2.1, 2.2, 2.3 раздела  2 настоящего Порядка;

2) при несоответствии представленных в соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 настоящего Порядка документов установленным требованиям;

3) ранее в отношении начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства монопрофильного муниципального образования Парфинское городское поселение) было принято решение об оказании аналогичной поддержки (условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

4) отсутствие лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.»
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Заместитель начальника  управления экономического

развития, сельского хозяйства и природопользования

Администрации муниципального района                                      Л.И.Иванова

3